MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO

RESULTADO FINAL DO EDITAL N° 004/2017/PROEN/IFRR – INOVA/IFRR

A Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima – IFRR, por

meio da Pró-Reitoria de Ensino, no uso de suas atribuições, de acordo com as

disposições da legislação em vigor, torna público o Resultado Final do Edital N°

004/2017/PROEN/IFRR, que trata da seleção para o Programa Institucional de Fomento

ao Desenvolvimento de Projetos de Práticas Pedagógicas Inovadoras do IFRR -

INOVA/IFRR, destinado aos Docentes que atuam no Ensino Técnico e/ou no Ensino de

Graduação, para o exercício 2017, conforme disposto a seguir:

1 – CAMPUS AMAJARI

Ordem Projetos Classificados Pontuação Situação

1
Ambientes para Práticas agropecuárias:
coturnicultura e cunicultura

100 Classificado

2
Implantação de sistema de aquaponia
para práticas de aprendizagem

100 Classificado

3 Propagação artificial de peixes 100 Classificado

4
Cordel intercultural: produção literária
no campus Amajari

93 Classificado

5

Avaliação da qualidade de fruteiras
nativas produzidas no Amajari e
produção de mudas para distribuir nas
comunidades indígenas

93 Classificado

Boa Vista, 14 de junho de 2017.

Sandra Mara de Paula Dias Botelho
Reitora do IFRR